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Ansökan om godkännande av huvudman för 
spetsutbildning på NTI Gymnasiet 

Svar på remiss från Skolinspektionen, dnr SI 2024:9600 

Sammanfattning 
Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat en ansökan om 
godkännande av huvudman för en riksrekryterande spetsutbildning, 
teknikvetenskapliga ämnen, vid den fristående gymnasieskolan NTI 
Gymnasiet Stockholm från och med läsåret 2025/2026.  
 
Teknikprogrammet har de senaste åren haft ett minskat söktryck 
och elevunderlaget för flera spetsutbildningar inom detta område är 
enligt stadens bedömning begränsat. Stockholms stad kommer att 
ansöka om att anordna spetsutbildning inom teknikvetenskapliga 
ämnen på Thorildsplans gymnasium med start hösten 2026. 
Utbildningsförvaltningen bedömer därmed att det finns en risk för 
en påtagligt negativ följd för kommunen på lång sikt om 
överetableringen på teknikprogrammet kvarstår och om kommunens 
egen spetsutbildning inom teknikvetenskapliga ämnen står med 
lediga platser. 

Bakgrund 
Ansökan om godkännande av huvudman för fristående 
gymnasieskola och anpassad gymnasieskola görs till 
Skolinspektionen. Därefter remitteras ansökningarna till 
lägeskommunen, samt till närliggande kommuner, för yttrande om 
utbildningen innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för 
eleverna eller för skolväsendet som anordnas av det allmänna i den 
kommun där utbildningen ska bedrivas. Kommunens yttrande ska 
innehålla en beskrivning av etableringarnas ekonomiska, 
organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på 
lång sikt, i vart fall över en femårsperiod, vid start av de 
utbildningar som ansökningarna omfattar. Skolinspektionen beslutar 
därefter om ansökan ska godkännas. När en enskild huvudman har 
godkänts för en utbildning ska denna starta senast vid början av det 
läsår som inleds två år efter godkännandet.  

För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning av 
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vilka följder en etablering kan medföra, bör kommunen utöver en 
konsekvensbeskrivning bifoga följande:  
 

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka 
ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska samt 
eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt 
vid en etablering av den sökta utbildningen. Om kommunen 
anser att en etablering av en fristående skola skulle medföra 
påtagliga negativa konsekvenser behöver kommunen 
redogöra för konkreta exempel på hur det påverkar 
kommunen. 

2. Uppgift om vilka kommuner/förbund ni har samverkansavtal 
med. 

3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de 
kommande fem åren (år 2025–2030). 

4. En sammanställning över antalet kommunala 
gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder utbildning 
liknande den sökta spetsutbildningen, teknikvetenskapliga 
ämnen. 

 
Skolinspektionen är måna om att hantera ansökan skyndsamt 
eftersom ansökan avser start redan ht 2025/2026. Då ansökan ska 
hanteras skyndsamt är remisstiden endast fem veckor. 
Skolinspektionen har medgett anstånd att inkomma med svar senast 
den 7 februari 2025. Med hänsyn till den korta remisstiden lämnar 
utbildningsförvaltningen synpunkter på remissen i form av ett 
kontorsutlåtande eftersom remisstiden inte medger behandling av 
remissen i utbildningsnämnden. 

Ärendet 
Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat en ansökan om 
godkännande av huvudman för en riksrekryterande spetsutbildning, 
teknikvetenskapliga ämnen, vid den fristående gymnasieskolan NTI 
Gymnasiet Stockholm från och med läsåret 2025/2026. 

Ansökan från NTI Gymnasiet Macro AB omfattar 40 platser inom 
teknikprogrammet, hållbar systemdesign, årskurs 1–3, vid fullt 
utbyggd verksamhet år 2028. NTI Gymnasiet Stockholm är beläget 
i Stockholms stad.  

Konsekvensbeskrivning, uppgift om vilka kommuner/förbund 
kommunen har samverkansavtal med, samt en sammanställning 
över antalet kommunala gymnasieskolor i kommunen som idag 
erbjuder utbildning liknande den sökta spetsutbildningen, redovisas 
under förvaltningens synpunkter och förslag nedan. 
Befolkningsprognos samt uppgift om behöriga förstahandssökande 
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till teknikprogrammet vid slutantagningen redovisas i bilaga 1 och 
2.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 
samordning i samverkan med gymnasieavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Konsekvensbeskrivning 
Utökningen riskerar att påverka kommunen negativt då  
kommunen bedriver spetsutbildning inom teknikvetenskapliga 
ämnen på Kärrtorps gymnasium och ansöker om att starta en ny 
spetsutbildning inom teknikvetenskapliga ämnen, i samband med att 
Kärrtorps gymnasiums spetsutbildning avslutas. 
 
Teknikprogrammet har de senaste åren haft ett minskat söktryck 
och elevunderlaget för flera spetsutbildningar inom detta område är 
enligt stadens bedömning begränsat. Det sviktande söktrycket har 
också medfört att antalet platser på teknikprogrammet har minskat i 
regionen. Enligt den analys av arbetsmarknadsbehovet, som 
Skolverket har tagit fram för Stockholmsregionen, så minskar 
efterfrågan på teknikprogrammet. 
 
Stockholms stad kommer att ansöka om att anordna spetsutbildning 
inom teknikvetenskapliga ämnen på Thorildsplans gymnasium med 
start hösten 2026. Utbildningen planeras att anordnas i samarbete 
med Kungliga Tekniska högskolan. Det är kommunens intention att 
fortsätta att anordna spetsutbildning kopplat till teknikvetenskapliga 
ämnen, vilket kommunen har gjort sedan 2022 inom 
försöksverksamheten på Kärrtorps gymnasium. 
 
Efterfrågan på teknikprogrammet i Stockholms län har minskat de 
senaste åren. Utbildningsförvaltningen har, tillsammans med de 
kommunala gymnasieskolor som erbjuder teknikprogrammet, 
identifierat detta som en utmaning och arbetat med att vända 
trenden på de kommunala skolorna. Det minskade söktrycket 
riskerar att få organisatoriska och ekonomiska konsekvenser, samt 
att anpassade lokaler och utrustning underutnyttjas. Trenden i länet 
fortsatte 2024, dock ökade det totala antalet sökande för Stockholms 
stads gymnasieskolor. Vid slutantagningen så var det omkring 300 
färre behöriga förstahandssökanden i länet än två år tidigare (se 
bilaga 1), trots att antalet 16-åringar i länet ökade med 1 230 samma 
period. 
 
Det finns en risk för en påtagligt negativ följd för kommunen på 
lång sikt om överetableringen på teknikprogrammet kvarstår och 
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om kommunens egen spetsutbildning inom teknikvetenskapliga 
ämnen står med lediga platser. 
 
Skolverket bedömer att teknikprogrammet behöver minska i 
Stockholms län till förmån för andra program för att 
arbetsmarknadens behov av arbetskraft ska mötas. 

Samverkansavtal 
Kommunerna i Stockholms län och Håbo kommun har tecknat ett 
samverkansavtal som säkerställer att alla gymnasieelever blir 
förstahandsmottagna till de kommunala skolorna. Kommunerna har 
tagit fram ett förslag till primärt samverkansavtal som följer de nya 
krav på samverkansavtal som ställs i och med reformen av 
gymnasieutbildning. 

Befolkningsutveckling och behovet av nya platser 
Inom grundskolan har befolkningsprognosen under de senaste åren 
visat på ett kraftigt minskat elevantal i Stockholms stad som kan 
komma att påverka även gymnasiet framöver. Antalet 16-åringar i 
Stockholms stad förväntas minska på lång sikt (se 
befolkningsprognos, bilaga 1). Den främsta orsaken till 
förändringen i befolkningsprognosen är minskande barnafödande. 
Även senarelagt bostadsbyggande och förändringar i flyttmönster 
påverkar. 

Kommunala gymnasieskolor i Stockholm som erbjuder 
liknande utbildning 
Följande kommunala skolor i Stockholm erbjuder 
teknikprogrammet: 
 

 Anna Whitlocks gymnasium 
 Bromma gymnasium 
 Stockholm Science and Innovation School 
 Thorildsplans gymnasium 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet  
Barnets bästa har beaktats i detta ärende. För att fler ungdomar ska 
få gå i gymnasieskolan (barnkonventionen artikel 28) och för att 
eleverna i Stockholms stad ska ha rätt till en utbildning som ska 
syfta till att utveckla elevernas fulla möjligheter (barnkonventionens 
artikel 29) är det av stor vikt att utbildningsförvaltningen strävar 
efter att säkerställa att vi har en hållbar skolplanering som möjliggör 
för fler ungdomar att få plats på en gymnasieutbildning som leder 
till högre utbildning eller arbete samt att det inte sker en 
överetablering av skolplatser som riskerar att leda till påtagliga 
negativa konsekvenser för skolverksamheten och som påverkar 
barns rätt till utbildning negativt. 
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Lena Holmdahl      Niclas Westin 
Utbildningsdirektör     Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen    Utbildningsförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de 

kommande åtta åren (år 2025–2032) 
2. Behöriga förstahandssökande till teknikprogrammet vid 

slutantagningen, Stockholms län och Håbo kommun, år 
2020–24



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör 2025-01-23



Bilaga 1. 

Tabell. Befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande åtta åren (år 2025–2032) 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 

10741 11071 10581 10493 10567 10606 10211 10425 9985 



Bilaga 2. 

Figur 1. Behöriga förstahandssökande till teknikprogrammet vid slutantagningen,  
Stockholms län och Håbo kommun, år 2020-24 
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